
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 
 

 
Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por 
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente 
clave: ZHKCMHM 

 
 
 

 
 
 

ACUERDO REGIONAL  
 

EL CONSEJERO DELEGADO DEL CONSEJO REGIONAL DE CAJAMARCA  
 
POR CUANTO:  
El CONSEJO REGIONAL DE CAJAMARCA, en Sesión ORDINARIA, de fecha 07 de Setiembre del año 2020, 
convocada y presidida por el Señor IVÁN MIKAEL CÁCERES VIGO, Consejero Delegado del Consejo Regional de 
Cajamarca, y; con la asistencia del 100 % DE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO REGIONAL; y,” 
 
  VISTO:  

El Informe Técnico N° D000115-2020-GRC-SGPT, emitido con fecha 01 de Setiembre del año 2020, por la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación y el Informe Legal N°D000194-2020-GRC-DRAJ, emitido con fecha 02 de 
Setiembre del año 2020, por la Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y;  

 
CONSIDERANDO:  
Que, de conformidad con lo establecido por el artículo 191° de la Constitución Política del Perú, modificado por 

la Ley Nº 27680 “Ley de Reforma Constitucional”, concordante con el artículo 2° de la Ley N° 27867 “Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales”, los gobiernos regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

 
Que, los acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión del Consejo Regional sobre asuntos internos, de 

interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de practicar determinado acto o sujetarse a una conducta 
o norma institucional, conforme a lo establecido por el artículo 39° de la citada Ley N° 27867; 

 
Que, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 29230, Ley que impulsa la inversión pública regional y local con 

participación del sector privado, aprobado por el Decreto Supremo N° 294-2018-EF (en adelante TUO de la Ley N° 29230) 
establece el marco normativo para que los Gobiernos Regionales, Municipalidades y Universidades Públicas puedan 
suscribir convenios con las empresas privadas que impulsen la ejecución de proyectos de inversión de impacto regional y 
local con la participación del sector privado mediante la suscripción de convenios para el financiamiento y ejecución de 
proyectos en armonía con las políticas y planes de desarrollo nacional, regional o local, que cuenten con la declaración de 
viabilidad en el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones – Invierte.pe; 
 

Que, de acuerdo al numeral 10.1 del artículo 10 del Texto Único Ordenado del  Reglamento de la Ley N° 29230, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 295-2018-EF(en adelante, el TUO del Reglamento de la Ley N° 29230),  la lista de 
proyectos priorizados a ejecutarse en el marco del mecanismo de Obras por Impuestos, deben ser consistentes con los 
objetivos, las metas y los indicadores establecidos en la Programación Multianual de Inversiones - PMI y contar con la 
declaración de viabilidad conforme a los criterios establecidos en el Invierte.pe; y cuando corresponda, podrán incluir 
investigación aplicada y/o innovación tecnológica; 
 

Que, el inciso 1) del numeral 10.2 del artículo 10 del TUO del Reglamento de la Ley N° 29230, señala que la lista 
de proyectos priorizados a ejecutarse en el marco de la citada norma debe ser aprobada por el Consejo Regional, Concejo 
Municipal o Consejo Universitario. Esta facultad es indelegable; precisándose en el numeral 10.3 del aludido artículo que, 
en el mismo acto, la Entidad Pública designa al Comité Especial, conforme al procedimiento establecido en el artículo 20º 
del TUO del Reglamento de la Ley N° 29230; 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 
 

 
Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por 
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente 
clave: ZHKCMHM 

Que, de acuerdo al numeral 12.1 del artículo 12 del TUO del Reglamento de la Ley N° 29230, la lista de proyectos 
priorizados es remitida a la Agencia de Promoción de la Inversión Privada – PROINVERSIÓN, a fin que la publique en su 
Portal Institucional dentro de los tres (3) días de recibida. Las entidades públicas deben actualizar dichas listas 
periódicamente y como mínimo una vez al año.  

 
Que, en ese contexto, el GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA, ha establecido como política de gestión, 

promover la participación del sector privado para la ejecución de proyectos de inversión pública en infraestructura y 
servicios públicos de competencia local en el ámbito de su jurisdicción; 

 
Que, con la promoción de la participación de la inversión privada en la ejecución de estos proyectos, se busca 

favorecer el desarrollo de nuevas fuentes de generación de bienes, servicios y empleo, contribuyendo a mejorar la calidad 
de vida de la población; 

 
Que, conforme al numeral 6.1 del artículo 6º del TUO del Reglamento de la Ley N° 29230, las Entidades 

Públicas pueden suscribir un convenio de asistencia técnica con PROINVERSIÓN, bajo la modalidad de asesoría o 
encargo, previo acuerdo del Consejo Regional, o previa resolución del Titular de la Entidad Pública del Gobierno Nacional, 
según corresponda. 

 
Que, el monto de inversión de cada uno de los proyectos, en el presente acuerdo no supera el tope de 

capacidad anual del GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA, por tanto, el Titular de la Entidad puede suscribir convenios 
bajo el mecanismo de Obras por Impuestos;  

 
Que, en este marco legal, el GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA, por convenir a los intereses de la 

población de su jurisdicción, de contar con servicios públicos e infraestructura adecuada y eficiente, ha decidido ejecutar 
bajo la modalidad de obras por impuestos, los proyectos que son priorizados por el presente acuerdo;   

 
Estando a lo expuesto, y en uso de las facultades conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 

27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y demás normas aplicables, con la dispensa del trámite de lectura y 
aprobación del acta, el consejo Regional adoptó por MAYORÍA, el siguiente: 

 
ACUERDO: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la priorización de los proyectos para su financiamiento y ejecución en el 

marco del TUO de la Ley N° 29230, los mismos que se indican a continuación: 
 
 
 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 3 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROYECTOS PRIORIZADOS PARA GESTIÓN DE OBRAS POR IMPUESTOS POR PROVINCIAS 
 
PROVINCIA DE CAJAMARCA: 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2250933 

 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL  
ARCHIVO REGIONAL DE CAJAMARCA,  
CAJAMARCA 

 

6,322,486.66 CULTURA VIABLE 
Cajamarca/ 
Cajamarca 

2 2415289 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SECUNDARIA JULIO RAMÓN RIBEYRO DISTRITO DE 
CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA 

6,748,456.90 EDUCACIÓN 
Viable y activo sin 
expediente técnico 

Cajamarca/ 
Cajamarca 

3 2429629 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO 
CANAL COLPA RAMADA, CASERÍO PLAN MANZANAS DEL DISTRITO 
DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA 
 

1,010,630.03 AGROPECUARIA VIABLE 
Cajamarca/ 
Cajamarca 

4 2465172 

 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA 
RIEGO, EN LOS CENTROS POBLADOS DE APALIÍN Y BELLAVISTA 
BAJA, EN LOS DISTRITOS DE LOS BAÑOS DEL INCA Y ENCAÑADA 
DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA 
 

6,011,207.45 AGROPECUARIA VIABLE 
Encañada, Baños/ 

Cajamarca 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 4 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

 
 
PROVINCIA DE CAJABAMBA: 

 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2251273 

 
INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 
ESCOLARIZADO DEL NIVEL INICIAL EN LAS 
LOCALIDADES DE EL MILAGRO, MESAPATA, 
HIGOSBAMBA Y PUCARITA, EN LOS DISTRITOS DE 
CACHACHI, CAJABAMBA Y SITACOCHA DE LA PROVINCIA 
DE CAJABAMBA, REGIÓN CAJAMARCA 

5'057,064.68 EDUCACIÓN VIABLE 
Multidistrital 
/Cajabamba 

2 2311490 

 
CREACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESCOLARIZADO 
DE NIVEL INICIAL EN LAS LOCALIDADES DE QUILLISH 
PAMPA EN EL DISTRITO DE CACHACHI, MANGALLANA Y 
TANGALBAMBA L DISTRITO DE CONDEBAMBA Y 
COCHAPAMPA  DISTRITO  SITACOCHA, PROVINCIA  
CAJABAMBA, REGION CAJAMARCA 
 

4’711,113.00 EDUCACIÓN VIABLE 
Multidisdrital/ 
Cajabamba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 5 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE CELENDÍN: 

 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2321423 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 
PRIMARIO EN LAS LOCALIDADES DE LA OCSHA Y 
SALACAT EN EL DISTRITO DE SOROCHUCO; SAN JUAN 
DE TINCAT EN EL DISTRITO DE SUCRE Y SENDAMAL EN 
EL DISTRITO DE HUASMÍN, PROVINCIA DE CELENDÍN, 
REGIÓN CAJAMARCA 

9,422,042.00 
 

Educación 
Activo y viable sin expediente técnico 

Multidistrital/ 
Celendín 

2 2229626 

 
INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO EL CORNELIO, 
CENTRO POBLADO JEREZ- DISTRITO HUASMIN-
PROVINCIA CELENDIN-REGION CAJAMARCA 
 

12,821,204.00 AGROPECUARIA 
CON ESTUDIO DEFINITIVO 

APROBADO 
Huasmin/ 
Celendín 

3 2460835 

 
CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO  EN LOS 
CASERÍOS EL SAUCE, EL PROGRESO, MASHACAT, 
TAYAPAMPA Y LOS REYES, 5 LOCALIDADES DEL 
DISTRITO DE HUASMIN - PROVINCIA DE CELENDIN - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 
 

9,773,175.72 AGROPECUARIA VIABLE 
Huasmin/ 
Celendín 

4 2384846 

 
CREACION DEL SISTEMA DE REPRESAMIENTO DE LA 
MICROCUENCA SENDAMAL,  DISTRITO DE HUASMIN - 
PROVINCIA DE CELENDIN - DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA 
 

12,219,710.67 AGROPECUARIA VIABLE 
Huasmín/ 
Celendín 

 
 
5 

 
 
2251623 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 
PRIMARIO EN LAS LOCALIDADES DE CELENDÍN- 
DISTRITO DE CELENDÍN , EL LIMÓN-DISTRITO DE UTCO, 
JORGE CHÁVEZ-DISTRITO DE JORGE CHÁVEZ Y  
FRAYLECOCHA-DISTRITO DE JOSÉ GÁLVEZ DE LA 
PROVINCIA DE CELENDÍN, REGIÓN CAJAMARCA 

7,317,912.19 EDUCACIÓN 
Expediente técnico o documento 

equivalente con presupuesto 
desactualizado 

Multidistrital/Celen
dín 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 6 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE CHOTA: 
 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2250357 

 
INSTALACION DE SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN 
LA ZONA ARQUEOLOGICA PACOPAMPA, DISTRITO DE 
QUEROCOTO, PROVINCIA DE CHOTA Y REGIÓN 
CAJAMARCA 
 

12,641,019.28 CULTURA VIABLE 
Querocoto/ 

Chota 

2 2328230 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN 
LA I.E.I. N 532 DEL CP SANTA CLARA Y EN LA I.E.I. 546 DEL 
CP CHALAMARCA BAJO - DISTRITO DE CHALAMARCA - 
PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN CAJAMARCA. 

4,220,962.41 Educación VIABLE 
Chalamarca/ 

Chota 

3 2252698 

 
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO 
ESCOLARIZADO DEL NIVEL INICIAL EN LAS 
LOCALIDADES DE NUEVO HORIZONTE, SAN JUAN, 
YANTAYO, CHONTABAMBA Y VILLA PALMA EN LOS 
DISTRITOS DE CHADIN, CONCHAN Y PACCHA DE LA 
PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN CAJAMARCA 
 

5,352,000.00 Educación VIABLE 
Multidistrital/ 

Chota 

4 2465369 

 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA 
PARA RIEGO, EN 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE 
LAJAS - PROVINCIA DE CHOTA - DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA 
 

7,643,413.19 AGROPECUARIA VIABLE Lajas/Chota 

 
 
 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 7 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

 

5 2414261 

 
CREACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL 
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO 
EN EL CENTRO POBLADO DE COLPA ALTA, EL GAVILAN, 
COLPATUAPAMPA - DISTRITO DE CHOTA - PROVINCIA DE 
CHOTA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

3,412,325.93 AGROPECUARIA VIABLE Chota/Chota 

6 2414272 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL 
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO 
EN LAS LOCALIDADES DE LAS ROSAS, LA LIBERTAD, 
SANTA CLARA - DISTRITO DE CHALAMARCA - PROVINCIA 
DE CHOTA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

3,134,725.31 AGROPECUARIA VIABLE 
Chalamarca/ 

Chota 

7 2414266 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL 
PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO 
EN EL CASERIO DEL CENTRO POBLADO DE 
RAMBRAMPATA (SHOTORCO RAMBRAMPATA) - 
DISTRITO DE CHOTA - PROVINCIA DE CHOTA - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

1,875,871.01 AGROPECUARIA VIABLE Chota/Chota 

 
 
 
  
 

 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 8 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE CONTUMAZÁ: 

 
 

CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2415475 

 
 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION BÁSICA 
REGULAR DE NIVEL   INICIAL  DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS INICIALES :  138, DISTRITO DE YONAN, 076, 
DISTRITO DE CHILETE, 086 DISTRITO DE TANTARICA Y 
1454 DISTRITO DE GUZMANGO, PROVINCIA DE 
CONTUMAZA 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 4 
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CONTUMAZA - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

7,336,293.52 EDUCACIÓN Viable y Activo sin expediente técnico 
Multidistrital/ 
Contumazá 

2 2413388 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO 
DE LOS SISTEMAS DE RIEGO DE LOS CANALES LAS 
VARAS - LA ISLA, CD GALLITO, TOLON ALTO, CD 
VENTANILLAS, NINA TANTA, MOSTACERO, AYAY Y 
CUEVA,  DISTRITO DE YONAN - PROVINCIA DE 
CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 
 

9,503,347.91 AGROPECUARIA VIABLE 
Yonan/ 

Contumazá 

 

 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 9 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE CUTERVO: 

 
 

CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2342353 

 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA I.E.INICIAL, 
PRIMARIA Y SECUNDARIA FE Y ALEGRIA 69 DISTRITO DE 
CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO – CAJAMARCA 
 

17,692,556.00 EDUCACIÓN 

SE CUENTA CON LOS TERMINOS 
DE REFERENCIA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 
TÉCNICO DEFINITIVO 

Cutervo/ 
Cutervo 

2 2302284 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO 
ESCOLARIZADO NIVEL INICIAL EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS N 396 DE NARANJO YACU Y NARANJITO, 
DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA - 
CUTERVO - CAJAMARCA 

2,921,581.31 EDUCACIÓN VIABLE 
Santo Domingo de 

la Capilla/ 
Cutervo 

3 2397198 

 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS N10257 URCURUME, N 
10262 LA COLCA, DEL DISTRITO DE CUTERVO - 
PROVINCIA DE CUTERVO - REGION CAJAMARCA 

9,764,952.45 EDUCACION 
 

VIABLE 
Cutervo/Cutervo 

4 2251814 

 
INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA 
LOCALIDAD DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE SOCOTA - 
CUTERVO – CAJAMARCA 

 

6,352,545.95 AGROPECUARIA 
CON ESTUDIO DEFINITIVO 

APROBADO 
Socota/Cutervo 

 

 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 10 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE HUALGAYOC: 

 
 

CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2311125 

 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL 
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO 
PUBLICO BAMBAMARCA, DEL DISTRITO DE 
BAMBAMARCA, PROVINCIA DE HUALGAYOC REGION 
CAJAMARCA 

12,173,799.28 EDUCACIÓN 
Expediente técnico o documento 

equivalente con presupuesto 
desactualizado 

Bambamarca/ 
Hualgayoc 

2 2315023 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO 
ESCOLARIZADO DE NIVEL SECUNDARIO DE LA I.E. 
MARIO FLORIAN EN LA LOCALIDAD DE 
QUILLINSHACUCHO, DEL DISTRITO DE BAMBAMARCA, 
PROVINCIA DE HUALGAYOC, REGION CAJAMARCA 

2’915,157.00 Educación Activo y viable 
Bambamarca/ 

Hualgayoc 

3 2306235 

 
CREACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL 
ESCOLARIZADO EN LAS LOCALIDADES DE MUYA EN EL 
DISTRITO DE HUALGAYOC, CASHAPAMPA ALTO, EL 
TIMBO Y MAYGASBAMBA EN EL DISTRITO DE 
BAMBAMARCA, PROVINCIA HUALGAYOC, REGIÓN 
CAJAMARCA 
 

4,199,893.00 
 

Educación 
Activo y viable sin expediente técnico 

Bambamarca/ 
Hualgayoc 

4 2228076 
 
CONSTRUCCION CANAL DE RIEGO TACAMACHE 
 

463,525.00 AGROPECUARIA VIABLE 
Tacamache/ 
Hualgayoc 

 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 11 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE JAÉN: 

 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2112693 

 
REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURA IEPS Nº 16006 CRISTO 
REY FILA ALTA (917, 960.00, AL AÑO 2005) 
 

917,960 EDUCACIÓN VIABLE Jaén/Jaén 

2 2251280 

 
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO 
ESCOLARIZADO DEL NIVEL INICIAL EN LAS 
LOCALIDADES DE LA UNION, LA FLOR DEL NORTE, SAN 
FRANCISCO DEL AGUA COLORADA, SAN JUAN DE LA 
MONTAÑA, EL EUCALIPTO Y SAULACA EN LA PROVINCIA 
DE JAÉN, REGION CAJAMARCA 
 

9,936,047.46 EDUCACIÓN VIABLE 
Multidistrital/ 

Jaén 

3 2263248 

 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DE LA I.E. N 17646 - JESUS REY, LOCALIDAD 
DE AHUYACA, DISTRITO DE COLASAY, PROVINCIA JAÉN, 
REGION CAJAMARCA 

4,347,735.00 EDUCACIÓN Viable y Activo sin expediente técnico Colasay/Jaén 

4 2159828 

 
INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN 
EL VALLE EL MANTA Y COLAGUAY, DISTRITO DE 
POMAHUACA, PROVINCIA DE JAÉN, REGIÓN 
CAJAMARCA. 

5,127,181.00 AGROPECUARIA VIABLE 
Pomahuaca/ 

Jaén 
 

5 2150715 

 
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO LOCALIZADO, 
EMBALSE EL SAUCE Y MEJORAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN LA CUENCA DE LA 
QUEBRADA EL PALMO, DISTRITO DE SAN FELIPE - JAEN 
- CAJAMARCA  

3,197,674.46 AGROPECUARIA VIABLE San Felipe/Jaén 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 12 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

 

6 2305257 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO 
CANAL CHILILIQUE LATERAL VILCHEZ, SECTORES 
SANTA TERESA, CATAHUA, CASERIO LA PUSHURA, 
DISTRITO DE JAEN Y BELLAVISTA, PROVINCIA JAEN, 
REGION CAJAMARCA 

3,850,569.30 AGROPECUARIA VIABLE 
Jaén, 

Bellavista/Jaén 

7 2451365 

 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA 
PARA RIEGO  EN LOS CASERIOS DE EL TAMBO, TRIGO 
PAMPA, LA COCHA, TIERRA AMARILLA,    PEDREGAL, 
PAMPA VERDE, GRANADILLAS, SAN ISIDRO Y OTROS DE 
LOS CANALES CHORRO BLANCO Y PORTACHUELO 
GRANDE 8 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SAN FELIPE 
- PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 
 

4,594,775.56 AGROPECUARIA VIABLE San Felipe/Jaén 

8 2031308 

 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA 
PARA RIEGO EN EL SECTOR SAN LORENZO DEL 
DISTRITO DE BELLAVISTA PROVINCIA DE JAÉN-
CAJAMARCA 

3,077,864.00 AGROPECUARIA VIABLE Bellavista/Jaén 

9 2094794 
 
MEJORAMIENTO CANAL SALLIQUE 
 

2,151,223.00 AGROPECUARIA VIABLE Sallique/Jaén 

 
 

10 

 

 
 

2338187 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA 
DE LA CIUDAD DE JAÉN, PROVINCIA DE JAÉN-
CAJAMARCA 
 

19,062,324.97 AMBIENTE 
 

Con expediente Técnico aprobado: En 
trámite de cambio Unidad ejecutora. 

 
JAEN/JAEN 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 13 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE SAN IGNACIO: 
 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2414039 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN 
IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO - 
PROVINCIA DE SAN IGNACIO - CAJAMARCA 

29,589,517.73 EDUCACIÓN Viable y activo sin expediente técnico 
San Ignacio/ 
San Ignacio 

2 2286765 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA EN LA I.E N 16876 - LA CORDILLERA, DISTRITO 
DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO – 
CAJAMARCA 
 

4´000,444.09 EDUCACIÓN VIABLE 
San Ignacio/ 
San Ignacio 

3 2029324 

 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y 
RENTABILIDAD DE LOS PRODUCTOS AGRARIOS EN EL 
AREA DE INFLUENCIA DEL SANTUARIO NACIONAL 
TABACONAS NAMBALLE 
 

4,418,400.00 AGROPECUARIA VIABLE 
Tabaconas/ 
San Ignacio 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 14 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE SAN MARCOS: 

 
 

CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2365085 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL 
SECUNDARIO DE LA I.E.S. MALAT, CENTRO POBLADO DE 
MALAT - DISTRITO DE JOSE SABOGAL - PROVINCIA DE 
SAN MARCOS - REGION CAJAMARCA 

3,112,758.92 EDUCACIÓN 
Viable y Activo sin expediente 
técnico/costos desactualizados 

José Sabogal/ 
San Marcos 

2 2380890 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL 
PRIMARIO ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES: 
CHUQUIAMO Y SAPARCON DEL DISTRITO DE PEDRO 
GÁLVEZ Y AGUAS CALIENTES DEL DISTRITO DE 
EDUARDO VILLANUEVA; EN LA PROVINCIA DE SAN 
MARCOS, REGIÓN CAJAMARCA 
 

7,806,530.51 EDUCACIÓN VIABLE 
Eduardo Villanueva/ 

San Marcos 

3 2165081 

 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA 
PARA RIEGO EN LAS LOCALIDADES DE SHIRAC PUNTA, 
JUCAT Y MALCAS, DISTRITO DE JOSÉ MANUEL QUIROZ, 
PROVINCIA DE SAN MARCOS, REGIÓN CAJAMARCA 

2,909,995.00 AGROPECUARIA VIABLE 
Manuel Quiroz/ 

San Marcos 

4 2250871 

  
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL 
SISTEMA DE RIEGO DEL CENTRO POBLADO 
SHITAMALCA Y CASERIO ALFONSO UGARTE, DISTRITO 
DE PEDRO GALVEZ, PROVINCIA DE SAN MARCOS, 
REGION CAJAMARCA 
 

4,985,720.00 AGROPECUARIA VIABLE 
Pedro Galvez/ 
San Marcos 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 15 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

 
PROVINCIA DE SAN MIGUEL: 
 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

 
 

1 

 
 

2254507 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO A NIVEL 
SECUNDARIO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LOS 
ÁNGELES DE LA LOCALIDAD DE LOS ÁNGELES, DISTRITO 
DE CATILLUC - SAN MIGUEL - CAJAMARCA 

4´328,507.66 EDUCACIÓN VIABLE 
Catilluc/ 

San Miguel 

 
2 

 
2021925 

 
MEJORAMIENTO CANAL DE IRRIGACION PAYAC - SAN 
JOSE - PROVINCIA SAN MIGUEL - CAJAMARCA 

2,127,783.30 AGROPECUARIA VIABLE 
San José/ 
San Miguel 

 
3 

 
2250496 

 
MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SERVICIO DE 
AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO LA MANZANA DEL 
DISTRITO DE NIEPOS, PROVINCIA DE SAN MIGUEL, 
REGION CAJAMARCA 
 

9,000,559.87 AGROPECUARIA VIABLE 
Niepos/ 

San Miguel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 16 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

PROVINCIA DE SAN PABLO: 
 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2173473 

 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL PRIMARIO EN 
LAS LOCALIDADES DE CHONTA BAJA, PAMPA DE SAN 
LUIS, EL PORVENIR Y LAS VIZCACHAS, EN LA PROVINCIA 
DE SAN PABLO - REGIÓN CAJAMARCA 

5'320,512.00 EDUCACIÓN Viable y activo sin expediente técnico 
Multidistrital/ 
San Pablo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 17 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

 
PROVINCIA DE SANTA CRUZ: 
 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 109296 

 
OPTIMIZACIÓN Y AMPLIACIÓN MARGINAL DE LA 
EDIFICACIÓN U OBRA CIVIL INSTITUTO DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICA SANTA CRUZ, 
DISTRITO DE SANTA CRUZ, PROVINCIA DE SANTA CRUZ 
- REGIÓN CAJAMARCA 
 

412,000 EDUCACIÓN Se encuentra en idea de proyecto. 
Santa Cruz/ 
Santa Cruz 

2 2250380 

 
INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN 
LA LOCALIDAD DE CATACHE, DISTRITO CATACHE, 
PROVINCIA SANTA CRUZ - REGION CAJAMARCA 
 

6,686,207.62 AGROPECUARIA 
CON ESTUDIO DEFINITIVO 

APROBADO 
Catache/ 

Santa Cruz 

3 2343800 

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE PALTA EN LOS 
DISTRITOS DE CHANCAY BAÑOS, LA ESPERANZA Y 
CATACHE DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

6,007,170 AGROPECUARIA VIABLE 
Catache/ 

Santa Cruz 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 18 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

 
MULTIPROVINCIAL: 

 CUI Nombre del PIP 
Costo de  

Inversión (S/) 
SECTOR Estado Situacional 

Distrito/ 
Provincia 

1 2234235 

 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN 
INICIAL ESCOLARIZADA, EN LAS LOCALIDADES DE 
TENDAL, AYAQUE, LA CAPILLA , CHIRICONGA, LA 
PORTADA, LA LIBERTAD, AGOMAYO Y SAN LORENZO 
DE LAS PROVINCIAS DE CHOTA Y SANTA CRUZ , 
REGION CAJAMARCA 
 

6,566,052.00 Educación 
Expediente técnico en elaboración 
(evaluación del levantamiento de 

observaciones del cuarto entregable 
Multiprovincial 

2 2077906 

 
FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL 
CUY EN LAS PROVINCIAS DE CAJABAMBA, SAN 
MARCOS, CAJAMARCA, HUALGAYOC Y CUTERVO 

1,526,250.00 AGROPECUARIA VIABLE Multiprovincial 

3 2232392 

MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE LA PEQUEÑA 
GANADERÍA LECHERA EN LOS DISTRITOS 
PRIORIZADOS DE LAS PROVINCIAS  CHOTA Y 
CUTERVO-REGIÓN CAJAMARCA 

1,823,638.00 AGROPECUARIA VIABLE 
Multiprovincial  

 

4 2322550 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE LA GRANADILLA EN LAS PROVINCIAS 
DE SAN IGNACIO, JAEN Y SANTA CRUZ EN LA REGION 
CAJAMARCA 

7,562,627.77 AGROPECUARIA VIABLE Multiprovincial 

5 2356216 

MEJORAMIENTO DEL ACCESO, COBERTURA, CALIDAD 
Y PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA 
CADENA PRODUCTIVA DE TARA EN LAS PROVINCIAS 
DE CAJAMARCA, CAJABAMBA, CELENDÍN, CHOTA, 
CONTUMAZÁ, SAN MARCOS, SAN MIGUEL, SAN PABLO 
Y SANTA CRUZ DE LA REGIÓN CAJAMARCA” 
MULTIPROVINCIAL - DISTRITO DE CAJAMARCA - 
PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA 

16,093,684.96 AGROPECUARIA VIABLE Multiprovincial 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
CONSEJO REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Universalización de la Salud" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 19 / 19 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: YOM2HXS 

 

            ARTÍCULO SEGUNDO.- FACULTAR al Gobernador Regional de Cajamarca CONSTITUIR el Comité 

Especial responsable de organizar y conducir el proceso de selección de la EMPRESA PRIVADA que financiará y 

ejecutará el o los Proyectos viables y previamente priorizados. El Comité Especial estará conformado por tres (3) 

miembros titulares y tres (3) miembros suplentes.  

ARTÍCULO TERCERO.- FACULTAR al Gobernador Regional de Cajamarca CONSTITUIR el Comité 
Especial responsable de organizar y conducir el proceso de selección de la ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA 
que se contratará para la supervisión desde la elaboración del expediente técnico hasta y la ejecución de los 
Proyectos previamente priorizados. El Comité Especial estará conformado por tres (3) miembros titulares y tres (3) 
miembros suplentes.  

 
ARTÍCULO CUARTO.- FACULTAR al Gobernador Regional de Cajamarca, aprobar y convenir todas las 

variaciones o modificaciones que resulten necesarias durante la fase de ejecución, para el cumplimiento de los 
objetivos de los proyectos priorizados hasta la emisión de los Certificados de “Inversión Pública Regional y Local –
Tesoro Público” CIPRL, considerando que se encuentra facultado a suscribir los Convenios de Inversión Pública 
Regional y sus adendas con las Empresas Privadas, así como a aprobar, autorizar y supervisar los procedimientos 
del mecanismo de Obras por Impuestos, conforme lo establece el artículo 6 del TUO de la Ley N° 29230. 

 
ARTÍCULO QUINTO.- AUTORIZAR a la administración realizar las afectaciones presupuestales y 

financieras en el Sistema Integrado de Administración Financiera SIAF que origine la emisión de los Certificados de 
“Inversión Pública Regional y Local –Tesoro Público” CIPRL, así como las modificaciones presupuestarias dirigidas 
a la emisión de los CIPRL, de conformidad con el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público. 

 
ARTÍCULO SEXTO.- PUBLICAR el presente Acuerdo en el Portal Institucional de la Entidad Pública y 

REMITIRLO a PROINVERSIÓN, según lo dispuesto en el numeral 12.1 del artículo 12 del TUO del Reglamento de 
la Ley N° 29230.  

  
POR TANTO: 

Mando se registre, publique y cumpla. 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
IVAN MIKAEL CACERES VIGO 

PRESIDENTE 
CONSEJO REGIONAL 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2020-09-28T20:32:00-0500
	CARRANZA LEON Anthony Gil FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		ACUERDO REGIONAL N°   D000065-2020-GRC-CR
	2020-09-29T21:35:16-0500
	Cajamarca
	CACERES VIGO Ivan Mikael FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




